
Protokół Nr XLI/09
uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

z dnia 6 października 2009 r.
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 15.00, zakończenia 15.20

Obecnych na Sesji – 17  radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.
Nieobecni: radna Zofia Kolat, radny Zbigniew Nagórny, radny Marek Kućrmirowski, radny Józef 
Gorczyca

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska, 
która  powitała  radnych,  BM,  Honorowych Obywateli  Miasta  Panią  Kazimierę  Ciosmak i  Pana 
Józefa Poprawę, delegację żołnierzy X Brygady Kawalerii Pancernej w Świętoszowie w osobach: 
Podpułkownik  Arkadiusz  Mikołajczyk,  Porucznik  Rafał  Polit  i  starszy sierżant  Łukasz  Pundor, 
Starostę Kamiennogórskiego Pana Leszka Jaśnikowskiego, Prezes SSEMP Panią Iwonę Krawczyk, 
p.o. Dyrektora ZSZiO Panią Mariolę Jaciuk,  zaproszonych gości,  wszystkich obecnych, lokalne 
media oraz mieszkańców miasta.

Przewodnicząca RM  stwierdziła,  iż w Sesji uczestniczy 17 radnych na 21 ustawowego składu 
Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje. 

Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad

Przewodnicząca RM przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.

3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta  Kamienna 
Góra.

4. Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kamienna 
Góra

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  odczytała  uczennica  Joanna  Szafraniec  –  zał.  Nr  2 do 
protokołu.



Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca RM – zał. Nr 3 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł  zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku
z czym Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie.

Przewodnicząca RM stwierdziła,  iż  w wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 17 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr XLI/275/09 w sprawie nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta Kamienna Góra.

Przewodnicząca RM  pogratulowała  Panu Franciszkowi  Kuszelowi – zał.  Nr 4  do protokołu
oraz wręczyła kwiaty.

BM pogratulował  uhonorowanemu  i  odczytał  akt  nadania  oraz  legitymację,  po  czym  Pan 
Franciszek ją podpisał.

Przedstawiciele  X Brygady Kawalerii  Pancernej  wyrazili  swoje zadowolenie z faktu,  że  Pan 
Franciszek został tak wyróżniony. Dodali, że dla nich cały czas jest On żołnierzem i bardzo się 
cieszą, że relacje są tak udane.

Radny J. Groma w imieniu Posła na Sejm RP Pani Marzeny Machałek złożył gratulacje Panu 
Kuszelowi, odczytał list i wręczył kwiaty.

Radny H. Różański w imieniu  Posła na Sejm RP Pana Romana Brodniaka złożył  również 
gratulacje, odczytał list i wręczył kwiaty.

Starosta  Powiatu  Pan  Leszek  Jaśnikowski zauważył,  że  wszystkich  obecnych  na  Sali 
Honorowych Obywateli Miasta łączy praca dla młodzieży. Złożył w imieniu władz i pracowników 
powiatu gratulacje Panu Franciszkowi i wyraził zdanie, że młodzież może brać z Niego przykład.

Uczniowie w imieniu grona pedagogicznego i uczniów ZSZiO powiedzieli, że są dumni z tego,
że mogą się uczyć od Takiej Osoby jaką jest Pan Franciszek.

Prezes  SSEMP Pani Iwona Krawczyk powiedziała,   że znajomość z Panem Kuszelem to nie 
lekcja patriotyzmu, ani historii, ale to lekcja życia.

Pan Franciszek Kuszel wyraził zdanie, że wszystko co się dzieje, nie dzieje się bez przyczyny. 
Podziękował Pani Iwonie Krawczyk za wszystko, co dla niego zrobiła, Pani Marioli Jaciuk, która 
kontynuuje  jej  dzieło,  Przewodniczącej  RM  za  przyjęcie  jego  osoby,  radnym  oraz  wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do zorganizowania tak pięknej uroczystości. Na koniec zarecytował 
zebranym wiersz, który mówił jako mały chłopiec.

Ad. 4. Zamknięcie Sesji

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  zamknęła  XLI  Sesję  Rady  Miejskiej
w Kamiennej Górze w dniu 6 października 2009 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło Przewodnicząca Rady
         /-/ Małgorzata Krzyszkowska


